- 1 -

2021年 4月28日

各   位

会 社 名 株式会社 関 電 工

代表者名 取締役社長

社長執行役員
仲摩 俊男

（コード番号 1942 東証第 1 部）

問合せ先 総務法務部長 山村 直人

（ＴＥＬ 0 3 - 5 4 7 6 - 2 1 1 1）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び役員の異動を下記のとおり内定いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、2021年6月29日開催の定時株主総会及び取締役会において就任する予定であります。

記

1．異動の理由

任期満了に伴い新たな経営体制に変更するため

2．代表取締役の異動

（1）新任代表取締役候補（現役職）

取 締 役 会 長 山 口   博 （一般財団法人関東電気保安協会 理事長）

※略歴は、別紙のとおりであります。

（2）退任予定代表取締役

取 締 役 会 長 後 藤   清

取 締 役 副 会 長 森 戸 義 美

取 締 役 副 社 長 高 岡 成 典

3．その他の役員の異動

（1）昇格取締役（現役職）

取 締 役 副 社 長
副 社 長 執 行 役 員

上 田 裕 司
（取締役常務執行役員 営業統轄本部本部長代理、
 戦略技術開発本部・グループ営業部・国際事業部担当）

（2）新任取締役候補（現役職）

取締役常務執行役員 藤 井   満
（常務執行役員 社会インフラ統轄本部

配電ユニット長）

取締役常務執行役員 髙 橋 信 治
（常務執行役員 南関東・東海営業本部長

兼神奈川支店長）

取締役常務執行役員 中 人 浩 一
（常務執行役員 社会インフラ統轄本部副本部長

 兼戦略技術開発本部副本部長）

取 締 役 安 東 美和子 （法政大学大学院法務研究科教授、弁護士）

- 2 -

※安東 美和子氏は、会社法施行規則第2条第3項第7号に定める社外取締役候補者であります。

また、同氏は株式会社東京証券取引所の有価証券上場規程第436条の2に定める独立役員の要件

を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

（3）退任予定取締役

以 上

取 締 役 副 社 長

副 社 長 執 行 役 員
北 山 信一郎

取 締 役 石 塚 正 孝

- 3 -

新任取締役会長の略歴

氏   名：山 口   博（やまぐち ひろし）

生 年 月 日：1951年 2 月 15日（70歳）

略   歴：1975年 4 月 東京電力株式会社入社

2003年 10月 同社工務部長

2005年 6 月 同社執行役員工務部長

2006年 6 月 同社執行役員電力流通本部副本部長

2007年 6 月 同社常務取締役電力流通本部副本部長

2012年 6 月 同社取締役代表執行役副社長電力流通本部長

2013年 4 月 同社取締役代表執行役副社長技術開発本部長

2014年 6 月 同社代表執行役副社長技監

2015年 6 月 同社代表執行役副社長技監、安全統括

2016年 4 月 東京電力ホールディングス株式会社代表執行役副社長

 技監、安全統括

2017年 6 月 一般財団法人関東電気保安協会理事長（現在に至る）

所有株式数：3,000株（2021年 4月28日現在）

以 上

（別 紙）